



## MINISTERIO DE DEFENSA

07 de diciembre de 2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, MIDE.

**No. Solicitud:** MIDE-DAF-CM-2022- 0238**Objeto de la compra:** Adquisición de materiales e insumos odontológicos.**Rubro:** Productos medicinales para uso humano, Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio.**Planificada:**No

## Detalle pedido

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42152103	ADHESIVO GC (UNIVERSAL)	12	FRC	10,400.00	124,800.00
2	42141501	ROLLITOS DE ALGODÓN	6	CAJA	2,185.00	13,110.00
3	42152507	ALGODÓN	3	LIBRA	618.00	2,187.72
4	42152502	BABEROS C/500	5	CAJA	2,785.00	16,431.50
5	42132205	GUANTES NITRILO SMALL	20	CAJA	1,280.00	30,208.00
6	42132205	GUANTES NITRILO MEDIUM	20	CAJA	1,280.00	30,208.00
7	42132205	GUANTES NITRILO LARGE	20	CAJA	1,280.00	30,208.00
8	42152425	KIT DE PULIDO DE RESINA GOMAS FINAS Y GRUESAS (JOTA)	2	KIT	16,790.00	39,624.40
9	51142904	ANESTESIA %2 LIDOCAINA	20	CAJA	6,300.00	126,000.00
10	51142917	ANESTESIA %3 MEPIVACAINA	5	CAJA	6,890.00	34,450.00
11	51142918	ANESTESIA %4 ARTICAINA	5	CAJA	9,150.00	45,750.00
12	14111532	ROLLOS DE PAPEL AISLANTE AZUL	2	UND	3,218.00	7,594.48
13	42152419	FRASCOS COLTOSOL	6	UND	3,983.00	28,199.64
14	42141503	TOALLITAS DESINFECTANTES LYSOL	12	UND	1,465.00	20,744.40
15	42281604	LYSOL SPRAY	20	FRC	1,970.00	46,492.00
16	42152424	IONOMERO DE VIDRIO DE RESTAU RACION POLVO Y LIQUIDO	2	KIT	7,600.00	15,200.00
17	42152424	IONOMERO (FUGI IV A2) (FOTO CURABLE)	2	KIT	9,400.00	18,800.00
18	42152424	IONOMERO DE VIDRIO FUGI (FOTO CURABLE) COLOR	2	KIT	7,600.00	15,200.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		NEGRO				
19	42152424	SELLANTES DE FOSAS Y FISURA (ULTRA SEALL X T HYDRO) ROJO Y GRIS	6	UND	6,400.00	45,312.00
20	51171811	ACIDO FOSFORICO 37%	12	UND	875.00	12,390.00
21	42151660	MICROBRUSH	5	CAJA	1,260.00	7,434.00
22	42281602	HYAMINOL	6	FRC	1,890.00	11,340.00
23	42152410	ALGINATO HYDROGUM 5453G ZHERMACK	5	PAQ	4,300.00	21,500.00
24	42152418	YESO DE ORTODONCIA BLANCO	20	LIBRA	385.00	9,086.00
25	42152103	CEMENTO RESINOSO DUAL	2	KIT	4,955.00	11,693.80
26	42151614	FRESAS DE FISURA No.701	6	UND	2,435.00	17,239.80
27	42151614	FRESAS DE FISURA No. 702	6	UND	2,435.00	17,239.80
28	42151614	FRESAS DE FISURA No.703	6	UND	2,435.00	17,239.80
29	42151614	FRESAS DE FISURA No.704	6	UND	2,435.00	17,239.80
30	51151739	ANESTESIA TOPICA SPRAY	6	FRC	7,600.00	45,600.00
31	42152441	JUEGOS DE DIENTES A26 SUP. COLOR 77	40	UND	518.00	24,449.60
32	42152441	JUEGOS DE DIENTES A26 SUP. 32L COLOR 77	40	JGO	518.00	24,449.60
33	42152441	JUEGOS DE DIENTES INF. COLOR 77	40	JGO	518.00	24,449.60
34	42152441	JUEGOS DE DIENTES A26 INF. 32L COLOR 77	40	JGO	518.00	24,449.60
35	42152441	JUEGOS DE DIENTES 1x8 SUP.32L COLOR 77	40	JGO	518.00	24,449.60
36	42152441	JUEGOS DE DIENTES 1x8 32L SUP. COLOR 77	40	JGO	518.00	24,449.60
37	42152441	JUEGOS DE DIENTES 1x8 INF. 32L COLOR 77	40	JGO	518.00	24,449.60
38	42152441	JUEGOS DE DIENTES 1x6 SUP. COLOR 67	60	JGO	518.00	36,674.40
39	42152441	JUEGOS DE DIENTES 1x6 INF. COLOR 67	60	JGO	518.00	36,674.40
40	42152441	JUEGOS DE DIENTES A26 SUP. COLOR 66	40	JGO	518.00	24,449.60
41	42152441	JUEGOS DE DIENTES 1X8 SUP. 32L COLOR 66	40	JGO	518.00	24,449.60
42	42152441	JUEGOS DE DIENTES 1X8 INF. 32L COLOR 66	40	JGO	518.00	24,449.60
					<b>Sub-Total:</b>	<b>1,085,833.00</b>
					<b>ITBIS:</b>	<b>110,534.94</b>
					<b>Total Gral.</b>	<b>1,196,367.94</b>

**Observaciones:** Para ser utilizados en la Dirección General de los Servicios Odontológicos de las Fuerzas Armadas.

